4702 C. Caninius C. f. praetor(urb(anus) de sen(atus) sent(entia) poplic(um) iudic(avit). Tituli inter Ostienses antiquissimi, secundi fere ante Christum saeculi, certe non recentiores aetate Sullana. Quibus fortasse aequalis est titulus n. 4703, quamquam id non constat; situs est, ut supra diximus, iuxta cippum n. 4702 d (qui inter illos quattuor longissime ad occidentem collocatus est), intuenti a sinistra, i. e. occidentem versus. Ergo videtur tantum agri, quantum pertinet a via primaria ad Tiberim et terminatur ab occidente linea ducenda a cippis 4702 d. 4703 usque ad fluvium, publicum iudicatum esse; ad occidentem autem ab illa linea ager erat privatus. De terminatione agri publici cf. Mommsen *Staatsrecht* II<sup>3</sup> p. 435. Dessau *Inscr. Lat. sel.* 5938 sqq. Qua propinquitate C. Caninius harum inscriptionum auctor iunctus fuerit cum C. Caninio Rebilio praetore anni a. Chr. 171 (Liv. XLII 28, 5; 31, 9), incertum est.

4704 cippi lapidis Tiburtini tres (a. b. c), rep. locis antiquis secundum dextram ripam antiqui alvei Tiberis; ex quarto cippo, qui repertus est *facendosi un ponticello sulla nuova strada del principe Aldobrandini che conduce dal suo casale alla via di fronte al castello* (*Not. d. sc.* 1921 p. 262 not. 3), superest pars inferior tantum.

(a)

C·ANTISTIVS·C·F·C·N·VETVS  
C·VALERIVS·L·F·FLACC·TANVR ?  
P·VERGILIVS·M·F·PONTIAN  
P·CATIENVVS·P·F·SABINVS  
5 TI·VERGILIVS·TI·F·RVFVS  
CVRATORES·RIPARVM·ET·ALVEI  
TIBERIS·EX·S·C·TERMINAVER·  
R·R·L·P

in parte postica cippi c:

SINE PRAEIVDIC  
PVBLICO·AVT  
PRIVATORVM

a imaginem cippi Calza *Not. d. sc.* 1921 p. 259, in qua titulus haud legi potest; inscriptionem (nam huius cippi videtur esse) p. 260. Vidi partem supremam tantum cippi: pars inscripta latebat in terra. — 2 fin. cf. infra c.

b imaginem Calza l. c. p. 260 parum perspicuam, ex qua apparet titulum gemellum fere fuisse tituli a, sed perisse versus exeuntes 1-4. V. 7 fin. legitur TERMIN (haud TERMINAVER), v. 6 fin. agnoscere mihi videor RIPARVM ET. Versum 8 in imagine non video.

c descripsi ex inscriptione frontis versus 1-3 et partem superiorem litterarum versus 4; cetera latebant in fundo. Calza nuper lapidem effodit et misit imagines photographicas ex ectypis gypsaceis exceptas; inde descripsi titulum partis posticae; imago frontis satis obscura est. — 1 AN<sup>1</sup>ISTIVS. — 2 fin. FLACC·TANVR<sup>2</sup> descripsi; hastam perpendicularem, quam in fine notavi, etiam in imagine ectypi agnosco. Comprobari igitur putaveris lectionem, quam Calza dedit in inscriptione cippi a; tamen TANVR quid sit ignoro (cognomen alterum Flacci?), emendandum esse *Flaccianus* coniecerim. — 3 fin. PONTIAN<sup>3</sup> (in fine quicquam perisse non certum est). — Vv. 6. 7 exeuntes congruunt cum titulo a (cf. b). — 8 litteras RRLP in hoc exemplari incertas esse mihi scripsit Calza; in imagine ectypi eas omnino non video.